
COMUNE DI VENEZIA
Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e Trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto:  Lavori  di  manutenzione  alla  Stazione  Taxi  comunale  di  Lido  S.  Maria  Elisabetta.  Parziale  sospensione
dell'approdo. 

IL DIRIGENTE

Vista la richiesta inviata dalla società Insula Spa in data 07/06/2018, di temporanea e parziale sospensione
dell'approdo pubblico in oggetto, finalizzata all'esecuzione di lavori di adeguamento richiesti dalla
Direzione Lavori Pubblici-Servizio Microportualità e rive;

Preso atto che i lavori sono stati stabiliti con procedura d'urgenza in quanto si è riscontrato che è necessario
adeguare  la  quota  di  galleggiamento  del  pontile  per  permettere  le  operazioni  di  imbarco-sbarco
secondo le prescrizioni di sicurezza S.P.I.S.A.L.;

Vista la Turnazione estiva del servizio taxi stabilita dal Settore Mobilità e Trasporti;
 

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

Per  l'esecuzione  di  lavori  di  adeguamento  di  pontile  galleggiante  per  imbarco/sbarco  passeggeri ,  con  l'aggiunta  di
ulteriori elementi sotto la linea di galleggiamento, sono istituite le seguenti temporanee variazioni all'uso di approdo
pubblico:

1) il giorno 8 giugno 2018 (e in caso di continuazione dei lavori il giorno lunedì 11 giugno 2018),  
a- viene sospeso l'uso del pontile galleggiante presente all'interno della Stazione taxi comunale n° 12 di Lido SME,
b- è autorizzato lo stazionamento nell'area, solo operativo durante la fascia oraria giornaliera di lavoro, di unità

adibite all'esecuzione dell'intervento.

2) Durante il suddetto periodo, l'attività della stazione taxi potrà continuare solo subordinatamente ai lavori presso le
parti di sponda affiancate all'area del pontile galleggiante. I responsabili del cantiere potranno comunque sospendere
transitoriamente  gli approdi, per necessità di tutela della sicurezza. 

3) I  responsabili  del  cantiere  dovranno  provvedere  alla  messa  in  opera  di  tutti  i  dispositivi  di  delimitazione  e
segnalazione necessari per indicare l'area interdetta al passaggio.

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della
presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La  presente  Ordinanza  è  immediatamente  esecutiva  e  verrà  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio
Comunale.

per IL DIRIGENTE
arch. Loris Sartori

dott.ssa Anna BRESSAN
(*) atto firmato digitalmente

pag. 1 di 1 
(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato
nel sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico
viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale
dichiarano l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: protocollo@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 07/06/2018, OR/2018/0000318

http://www.comune.venezia.it/

